

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 35]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 30 अगस्त 2013—भाद्र 8, शक 1935

भाग २

स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं

कार्यालय, जिलाध्यक्ष, डिण्डौरी, मध्यप्रदेश

डिण्डौरी, दिनांक 4 मार्च 2013

क्र. जनगणना-एनपीआर.-2013-55.—राज्य शासन के गृह (सामान्य) विभाग के आदेश क्र. एफ-10-1-2012-दो-ए(3), दिनांक 16 फरवरी, 2012 (मध्यप्रदेश राजपत्र, दिनांक 17 फरवरी 2012 में प्रकाशित) में प्रदत्त शक्तियों का उपयोग करते हुए तथा नागरिकता अधिनियम, 1955 और सहपठित नागरिकता (नागरिकों का पंजीकरण और राष्ट्रीय पहचान-पत्र जारी करना) नियमावली 2003 के नियम 5, 16 एवं 18 के अन्तर्गत निम्नलिखित पदाधिकारियों को राष्ट्रीय जनसंख्या रजिस्टर को तैयार करने, उसमें संशोधन करने और "राष्ट्रीय जनसंख्या रजिस्टर कार्य" का पर्यवेक्षण करने के लिये अनुसूची में उल्लेखित कॉलम नं. (4) में एन.पी.आर. एवं कॉलम नं. (5) में उल्लेखित उनके क्षेत्राधिकार के अनुसार नामित किया जाता है :—

अनुसूची

क्रम संख्या	प्रशासनिक इकाई	पदनाम	नियुक्त किये जाने वाला पदनाम	प्रशासनिक क्षेत्र
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	तहसील शहपुरा	तहसीलदार, शहपुरा	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील शहपुरा.	तहसील शहपुरा के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र शहपुरा को छोड़कर).
2	तहसील डिण्डौरी	तहसीलदार डिण्डौरी	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील डिण्डौरी.	तहसील डिण्डौरी के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र डिण्डौरी को छोड़कर).

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
3	नगर परिषद्, शहपुरा	मुख्य नगरपालिका अधिकारी शहपुरा.	उप जिला रजिस्ट्रार, नगर परिषद्, शहपुरा.	नगर परिषद् शहपुरा के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.
4	नगर परिषद्, डिण्डौरी	मुख्य नगरपालिका अधिकारी डिण्डौरी.	उप जिला रजिस्ट्रार, नगर परिषद् डिण्डौरी.	नगर परिषद् डिण्डौरी के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.
5	संबंधित ग्राम	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	संबंधित गाँव/ जनगणना नगर/ बाह्य वृद्धि का सम्पूर्ण क्षेत्र.
6	संबंधित वार्ड	राजस्व निरीक्षक/स्वास्थ्य निरीक्षक/सफाई निरीक्षक/ सहायक राजस्व निरीक्षक/ कर संग्राहक.	स्थानीय रजिस्ट्रार	संबंधित गाँव/ जनगणना नगर/ बाह्य वृद्धि का सम्पूर्ण क्षेत्र.

उप जिला रजिस्ट्रार अपने अधीनस्थ पड़ने वाले स्थानीय रजिस्ट्रार की नियुक्ति राज्य शासन के गृह (सामान्य) विभाग के आदेश क्र. एफ-10-1-2012-दो-ए(3), दिनांक 16 फरवरी, 2012 मध्यप्रदेश राजपत्र, दिनांक 17 फरवरी, 2012 के तहत जारी कर सकेंगे.

स्थान : डिण्डौरी.

दिनांक : मार्च, 2013

मदन कुमार, जिलाध्यक्ष एवं उप सचिव/अति. सचिव एवं जिला रजिस्ट्रार (एन.पी.आर.).

Dindori, the 4th March 2013

No. Census-NPR-2013-55.—In exercise of the powers conferred *vide* GAD, Order No. F. 10-1-2012-2-A(3), dated 16th February 2012 published in Madhya Pradesh Gazette, dated 17th February 2012 & under rules 5, 16 & 18 of the Citizenship Act, 1955 and Citizenship (Registration of the Citizens and issue of National Identity Cards) Rule, 2003, the NPR designations mentioned in Col. (4) it take or aid in or supervise the NPR operations within the Administrative area specified ageach of them in Col. No. (5) of the Schedule :—

SCHEDULE

Sl. No. (1)	Administrative Unit (2)	Designation (3)	To be appointed as (4)	Jurisdiction (5)
1	Tahsil Shahpura	Tahsildar	Sub-District Registrar, Tahsil Shahpura.	Entire Tahsil Shahpura (excluding urban areas).
2	Tahsil Dindori	Tahsildar	Sub-District Registrar, Tahsil Dindori.	Entire Tahsil Dindori (excluding urban areas).
3	Nagar Parisad Shahpura.	Chief Municipal Officer.	Sub-District Registrar, Shahpura Nagar Parisad.	Entire Urban area of Shahpura Nagar Parisad.
4	Nagar Parisad Dindori.	Chief Municipal Officer.	Sub-District Registrar, Dindori Nagar Parisad.	Entire Urban area of Dindori Nagar Parisad.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
5	Respective Village (s)	Patwari	Local Registrar	Entire area of respective Village/Census Town/Out Growth.
6	Respective Ward (s)	Revenue Inspector/ Health Inspector/ Sanitary Inspector/ Asstt. Revenue Inspector/ Tax Collector.	Local Registrar	Entire Urban area in respective Wards of Statutory Towns. Municipal Corporations/ Municipalities Cantonment Board/ Nagar Parisad.

The Sub-District Registrar to appoint Local Registrars at their level as per Govt. Order No. F 10-1-2012-2-A (3), dated 16th February 2012.

Place : Dindori

Date : March, 2013

MADAN KUMAR, Collector & Dy. Secy./Addl. Secy. and District Registrar (NPR).